
AKREDITOVANÝ KVALIFIKAČNÍ KURZ ŘIDIČ VOZIDLA DOPRAVY NEMOCNÝCH A RANĚNÝCH 

Uplatnění absolventů: 

Absolvováním tohoto kurzu získává absolvent odbornou způsobilost k výkonu povolání řidiče vozidla 

dopravy nemocných a raněných ve zdravotnických zařízeních (zdravotnické dopravní službě). Své 

činnosti vykonává pod odborným dohledem nebo přímým vedením zdravotnického pracovníka 

způsobilého k výkonu provolání bez odborného dohledu. 

Podmínky pro přijetí: 

 ukončené základní vzdělání, 

 praxe v řízení silničních motorových vozidel alespoň 1 rok, 

 dobrý zdravotní stav (zdravotní způsobilost), 

 uchazeče o přijetí do akreditovaného kvalifikačního kurzu je třeba posuzovat individuálně s 
přihlédnutím k jeho osobnostním vlastnostem a motivací k přípravě v oboru. 
 

Cíle akreditovaného kvalifikačního kurzu: 

Cílem akreditovaného kvalifikačního kurzu je připravit účastníka kurzu teoreticky i prakticky pro 

zajištění zdravotní péče a přednemocniční neodkladné péče v rámci zdravotnické dopravní služby a to 

v běžných situacích i při mimořádných událostech. K dalším cílům patří, aby účastník pochopil 

základní funkce organismu a jejich souvislosti a osvojil si etické zásady, psychologický a empatický 

přístup k nemocným a raněným. 

Rozsah vzdělávacího programu:  

teoretická výuka: 73 hodin 
praktická výuka:  50 hodin 
celkový rozsah: 123 hodin 

Kurz je zakončen závěrečnou zkouškou (část praktická a teoretická) před tříčlennou zkušební 

komisí. Její průběh je veden dle vyhlášky č.189/2009 Sb..  

Cena kurzu:  5450 Kč 

Každý opravný/náhradní termín závěrečné zkoušky:  1000 Kč 

Storno poplatky za zrušení přihlášky: 

Pokud bude za přihlášeného vyslán náhradník, nebude storno poplatek účtován. 

 

více jak 30 dnů před zahájením kurzu 0% z ceny 

30 – 15 dnů před zahájením kurzu 50% z ceny 

14 – 8 dnů před zahájením kurzu 75% z ceny 

méně než 8 dnů před zahájením kurzu 100% z ceny 


